
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Sexta-feira •  11 de maio de 2018 •  Ano II • Edição Nº 122

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R C E L  J O S É  C A R N E I R O  D E  C A R V A L H O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS .............................................................. 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

PORTARIA (Nº 028/2018) ................................................................................... 2



Sexta-feira
1 1  d e  m a i o  d e  2 0 1 8
Ano II • Edição Nº 122

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
PORTARIA (Nº 028/2018)

 

Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Paratinga 
                  

 

PORTARIA Nº 028, DE 11 DE MAIO DE 2018. 

 

Adequa a identificação orçamentária das ações 

que indica, e dá outras providências. 

 

 

A SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE PARATINGA, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições e, 

 

Considerando que, na forma do art. 4º da Portaria MOG Nº 4 , de 4 de a ril de , as 
leis orçamentárias e nos balanços, as ações serão identificadas em termos de funções, subfunções, 

progra as, projetos, atividades e operações espe iais ;  
 

Considerando que na forma da mesma Portaria, alterada pela Portaria SOF Nº 67, de 20 de 

julho de 2012, a subfunção 6 - Pro oção da Produção Vegetal , foi extinta, sendo substituída 

pela su fu ção 6  - Pro oção da Produção Agrope uária ; 
 

Considerando que na Lei Orçamentária Anual do Município para o corrente exercício de 

2018, houve, equivocadamente, apropriação de despesas na subfunção extinta; 

 

Considerando a necessidade de ajustar a Lei Orçamentária Anual vigente às Portarias citadas 

e que esta correção não afeta o conteúdo e os valores orçamentariamente fixados, 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1°. Fica reajustada a identificação orçamentária das ações: 

 

 .601.0007.1.003 - IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE VIVEIROS DE MUDAS E HORTAS ; 
 .601.0007.1.005 - IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DA FEIRA DA AGRICULTURA 

FAMILIAR ; 
 

  Para: 

 

.608.0007.1.003 - IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE VIVEIROS DE MUDAS E HORTAS ; 

.608.0007.1.005 - IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DA FEIRA DA AGRICULTURA 

FAMILIAR ; 
 

Art. 2°. Esta Portaria vigora de 1° de janeiro a 31 de dezembro de 2018. 

 

 

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE PARATINGA, EM 10 DE 

MAIO DE 2018. 

 

 

Edésio Xavier Soares 

Secretário de Administração e Finanças 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
	ATOS OFICIAIS
	PORTARIA (Nº 028/2018)



		+55 (71) 4062-9110
	2018-05-11T15:37:11-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




